
Zduchovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.638581N, 14.208938E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 305 PSČ: 262 63

Adresa URL: www.obeczduchovice.cz

O obci
Obec Zduchovice se nachází zhruba 15 km západně od Sedlčan, 16 km východně od města Příbrami.
Místní obecní úřad spravuje i nedalekou osadu Žebrákov.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází již z roku 1045.

Okolí a příroda
Ves se nachází v blízkosti řeky Vltavy, nedaleko přehradní nádrže Orlík. Díky své poloze v malebné
středočeské krajině je velmi vhodná k turistice i chataření a chalupaření.

Současnost obce
Místním obyvatelům v současnosti slouží dobrá dopravní obslužnost, veřejný vodovod, obecní
knihovna i další prvky základní občanské vybavenosti.

Sportovní možnosti
Prochází tudy zeleně značená turistická trasa, která pokračuje východním směrem k hradu Vrškamýku a
Vltavě. Místní lesy jsou vyhlášeným houbařským rájem, ale lákají i k odpočinku či sběru borůvek a
dalších lesních plodin.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí socha svatého Jana Nepomuckého.
Dominantu obce však tvoří místní zámek. Jeho nynější vzhled pochází z barokní přestavby a
úprav ze třetí čtvrtiny 19. století. Jedná se o patrovou budovu obdélného půdorysu. Na hřebeni ji
zdobí věžička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8653/zduchovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:29:46


